

Landsbygd i centrum

Nyhetsbrev från Länsstyrelsen



Länsstyrelsen
Stockholm

Tips och råd inför SAM-ansökan 2017

Med detta specialnummer av Landsbygd i centrum vill vi ge dig som söker SAM lite hjälp på traven. Här kan du läsa om möjligheter att få hjälp med din ansökan, om viktiga saker att tänka på och vilka nyheter som finns för året. Mer information och fullständiga villkor finns på Jordbruksverkets webbplats, www.jordbruksverket.se/stod.

Lycka till med din ansökan!

Sista ansökningsdag är 4 maj

Den 4 maj är sista ansökningsdag för SAM-ansökan 2017. Fram till den 29 maj är det möjligt att skicka in SAM, men då görs ett avdrag med 1 procent per arbetsdag som SAM-ansökan kommer in för sent. **OBS! Kommer din SAM-ansökan in efter 29 maj avvisas den.**

Tips! Det finns en sammanställning över alla viktiga datum som rör SAM-ansökan på Jordbruksverkets webbplats.

OBS! Endast e-legitimation gäller

Du loggar in och skickar in din SAM-ansökan med e-legitimation. **Du kan inte längre logga in med lösenord i SAM-Internet.** Du loggar in i SAM-Internet via Mina sidor. På Mina sidor kan du även följa dina ärenden med beslut och utbetalningar. Behöver du hjälp, ring 0771-67 00 00.

Har du bolag eller gör någon annan din ansökan? Se nästa sida om fullmakt för e-legitimation!

En e-legitimation...

... är en elektronisk legitimation som du kan använda för att logga in i tjänster på internet och få tillgång till uppgifter som finns om dig själv eller ditt företag. När du använder din e-legitimation för att skriva under något på internet motsvarar det din underskrift på papper.

... installerar du på din dator, din mobiltelefon eller din surfplatta. Om du har den på din dator kallas den BankID och om du har den på din mobiltelefon eller surfplatta kallas den Mobilt BankID. Du skaffar din e-legitimation hos din bank eller hos Telia.



Foto: Karin Joëlsson.

Hjälp med SAM-ansökan

Hjälp på telefon

Om du kör fast när du gör din ansökan och behöver support, ring Jordbruksverkets och Länsstyrelsens gemensamma kundtjänst på 0771-67 00 00. Vi har öppet följande dagar och tider:

Till och med 13 april	9-12 och 13-15
18-21 april	8-20
22-23 (helgöppet!)	11-16
24-28 april	8-21
29 april (helgöppet!)	11-17
2-3 maj	8-22
4 maj	8-24

Boka tid hos Länsstyrelsen

Det finns möjlighet att boka tid hos Länsstyrelsen för att få hjälp att göra din ansökan i SAM Internet i våra nya lokaler på Regeringsgatan eller i Norrtälje. Tidsbokning på telefonnummer 010-223 10 00 (växel). Var ute i god tid om du vill vara säker på att få hjälp.

- På Länsstyrelsen finns tider från och med torsdag 9 mars till och med 28 april.
- I Norrtälje finns tider torsdagarna 23 mars, 30 mars och 6 april i ABF Folkets hus.

Vi finns på Regeringsgatan

Länsstyrelsen hittar du på Regeringsgatan 66. Anmäl dig i receptionen på plan 4.

Fullmakt – för bolag eller för dig som låter någon annan göra din ansökan

Om du har ett aktiebolag eller handelsbolag behöver du ge dig själv fullmakt från företaget för att logga in i e-tjänsterna då en e-legitimation alltid är knuten till ett personnummer. Du loggar in med din personliga e-legitimation och ditt personnummer för att till exempel fylla i och skriva under en ansökan för företaget. Det går alltså inte att logga in med företagets organisationsnummer. Du kan bara lämna fullmakt på blankett. Blanketten Fullmakt – e-tjänster hittar du under Blanketter på Jordbruksverkets webbplats. För de som har sitt kundnummer knutet till ett personnummer så kan fullmakt delas ut från Mina sidor. Om du som privatperson ska låta någon annan göra din ansökan åt dig, till exempel en konsult eller en släkting så behöver du ge den personen fullmakt att logga in med sin e-legitimation i ditt ställe.

Viktigt att tänka på när du gör din SAM-ansökan

Aktivitetskrav för jordbruksmark

Du måste utföra en åtgärd på all mark du söker stöd för. Du måste till exempel putsa, så, skörda, slå eller låta beta. Om Länsstyrelsen vid en fältkontroll hittar mark där det inte utförts någon åtgärd så leder det till avdrag i din ansökan. Enligt nya reglerna för avdrag så kommer en fältkontroll att göras även efterföljande år hos de som har ett arealfel större än 2 hektar eller mellan 3 och 10 procent. Marken kan efter 2 år utan aktivitet bedömas inte ge rätt till stöd. Det finns ett fåtal undantag för aktivitetskravet som du kan läsa mer om på Jordbruksverkets webbplats.

Brukarskifte

Ska du överta eller överlåta ett jordbruksföretag 2017? Då är det viktigt att det är övertagaren som skickar in SAM-ansökan för 2017. Skälet till det är att det inte kommer att finnas någon teknisk lösning i våra datasystem för brukarskiften.

Ändring senast 15 juni!

Vill du ändra något i din ansökan, går det att göra fram till den 15 juni.

Ny eller nyröjd mark?

Vi vill i vanlig ordning påminna dig om att inte ta med ny mark i SAM-ansökan om du inte är säker på att det är jordbruksmark. Länsstyrelsen och Jordbruksverket börjar besöka de nysökta markerna redan på våren och om det vid besöket visar sig att de inte godkänns som jordbruksmark riskerar du avdrag på din utbetalning. Betesmarker ska vara stängslade och ska betas under säsongen. Om avvikelsen är stor kan utbetalningen helt utebli. Du kan inte ändra den ansökta arealen på det nya blocket efter det att det har fältbesökts.

Ta inte heller med nyröjd mark som tidigare dömts bort i blockinventeringen eller vid fältkontroll utan att du har åtgärdat bristerna. I ansökan anger du vilka insatser du har gjort genom att föreslå ändring av block och motivera. Om motivering saknas eller marken inte godkänns som jordbruksmark riskerar du avdrag på din utbetalning.

Gamla åtaganden?

Har du ett åtagande från 2013 eller tidigare kan du fortsätta söka utbetalning för det enligt tidigare regler. Det går inte att utöka gamla åtaganden. Om du vill utöka ett åtagande för betesmarker och slätterängar



Foto: Karin Joelsson.



Foto: Cathrine Carlsson.

eller ekologisk produktion och redan har ett åtagande sedan tidigare, måste du ta med all mark i ditt gamla åtagande in i det nya åtagandet för det aktuella stödet.

Stöd till unga lantbrukare

Du som sökte stöd för unga lantbrukare 2016 behöver söka stödet även i år. Bocka för att du söker och fyll i etableringsår. Företag som söker måste också fylla i personnummer för den unga i företaget och skicka in underlag som styrker vem som äger företaget och hur ägandet är fördelat. Underlag måste skickas in varje år som du söker utbetalning.

Tvårvillkor

- Sen rapportering till CDB kan ge tvårvillkorsavdrag
- Kravet på journalföring inom 48 timmar försvinner om du har elektronisk stalljournal
- De extra tvårvillkoren gäller endast för gamla miljöersättningsåtaganden

Tvårvillkor är regler som måste följas för att få full ersättning för jordbrukarstödet. Reglerna bidrar till att bevara jordbruksmark i gott skick, förbättra den yttre miljön och djurmiljön, minska smittspridning och få säkrare livsmedel.

Det är du som ansöker om stöd som är ansvarig för att tvårvillkoren följs på gården.

Håll koll med Miljöhusesyn.nu

Använd tjänsten Miljöhusesyn för att hålla dig uppdaterad om vilka tvårvillkor som gäller. Adressen är www.miljohusesyn.nu.

Klicka rätt i SAM-Internet

Rätt block?

Titta igenom din SAM-ansökan och se att du har med de block som ska vara med. Nytt för i år är att om två personer söker på samma block så kommer den andra personen som söker på blocket få ett meddelande att någon annan har med blocket i ansökan. Efter den 15 juni gör Länsstyrelsen en kontroll på att ingen mark i SAM 2017 är sökt av fler än en lantbrukare. De lantbrukare som vid kontrollen har sökt fel riskerar avdrag på sin SAM-ansökan och i värsta fall kan utbetalningen helt utebli. Det går inte att ta bort den dubbelsökta marken ur ansökan efter att Länsstyrelsen har påbörjat kontrollen. Ta bort de block du inte ska söka stöd för.

Ändra ett block

Vill du föreslå en ändring av ett block måste du göra ett blockändringsförslag och där markera vilken typ av ändring samt skriva en fritext om ditt ändringsförslag.

Ändra åtagande

Vill du ansöka om en ändring av ett blockbundet åtagande så går du in vid Ange gröda och stöd och kryssar i en ruta och skriver i fritextfältet där.

Kompensationsstöd

Om du hämtar uppgifter från föregående år så hämtas även information om du kryssat i ansökan om utbetalning för kompensationsstöd eller inte. I annat fall är krysset förifyllt, men du måste ändå gå in på Ange gröda och stöd på varje skifte och spara.

Använd "övriga upplysningar" om...

... du vill söka stödrätter ur nationella reserven på grund av att du inte kunnat bruka din mark eftersom det varit vägarbeten eller liknande och att du därför har blivit av med stödrätter.

... du vill ändra åtaganden som inte är blockbundna, till exempel vall. Du skriver vilket åtagande du vill ändra, vad du vill ändra och varför.

... du odlar fler än en typ av grönsak på ett skifte.

... du inte söker gårdsstöd för ett skifte.

... du söker utbetalning för ett åtagande som inte syns i SAM Internet eller inte söker utbetalning.

... du vill dra tillbaka en ansökan om utbetalning för skydds-zoner.

Tips! Gröna frågetecknet

SAM Internets egen hjälpfunktion är det gröna frågetecknet. Klicka där så får du bra hjälp om hur du ska göra.

Mer om jordbrukarstöden

Stödrätter

Från och med 2016 kan du ha ett överskott av stödrätter enstaka år. Har du överskott två år i rad, dras överskottet in.

Saknar du stödrätter och tillhör någon av dessa grupper kan du söka stödrätter ur nationella reserven i SAM Internet:

- Du är högst 40 år och har startat ett jordbruk för första gången 2012 eller senare.
- Du har startat ett jordbruk 2015 eller senare.
- Du har inte kunnat bruka eller sköta din mark på grund av offentliga infrastrukturarbeten som till exempel ett vägbygge.
- Du har betesmark som har blivit godkänd för gårdsstöd från och med 2014 som du inte tilldelats stödrätter för.

Om du inte kan få stödrätter från den nationella reserven kan du köpa stödrätter från någon som vill sälja. Läs mer om det på Jordbruksverkets webbplats.

Skötselkrav för betesmark

För att uppfylla villkoren för gårdsstöd kan bete ersättas av noggrann putsning eller avslagning. Detta gäller enbart om marken endast har gårdsstöd. Om marken ingår i ett åtagande gäller andra regler.

Förgröningsstödet

Du kan behöva odla två eller tre grödor och/eller ha en viss del av din åkermark som ekologisk fokusareal för att uppfylla villkoren för förgröningsstödet. Behöver du odla minst två eller tre grödor så gäller kravet under perioden 1 maj till 30 juni i Stockholms län.

Om du bara har vall, träda och/eller betesmark får du förgröningsstödet utan att uppfylla några villkor. Det finns även andra undantag.

Jordbruksverket är förvaltande myndighet för landsbygdsprogrammet.

Webbhjälpen "Fråga oss"

På Jordbruksverkets webbplats finns en grön flik som heter "Fråga oss". Där kan du ställa din fråga om jordbrukarstöden och få svar via din e-post. Där ser du också svar på frågor som andra har ställt och som kan vara till bra hjälp.

Utbetalning för betesmarker

För mark som har ett miljöersättningsåtagande för betesmark och slåtterängar kan du enstaka år låta bli att söka utbetalning för upp till 25 procent av arealen i åtagandet. Då behöver du inte uppfylla kraven på bete det året. Du kan ändå söka gårdsstöd på marken.

Djurvälfärdersättningar

Jordbruksverket handlägger djurvälfärdersättningarna, men från och med 2017 ansöker du om ersättningarna i SAM Internet:

- Extra djuromsorg för får
- Ersättning för extra djuromsorg för suggor
- Ersättning för utökad klövhälsövård för mjölkkor

Du kan även i år söka ersättning för kastrering av grisar. Även den handläggs av Jordbruksverket.

Jordbruksverkets nyhetsbrev

På Jordbruksverkets webbplats kan du anmäla dig som prenumerant på "Nyhetsbrev om stöden till landsbygden". Där kan du också gå in och läsa tidigare utskick.

Jordbruksverket är förvaltande myndighet för landsbygdsprogrammet.

Läs Landsbygd i centrum

Landsbygd i centrum är en tidning och ett elektroniskt nyhetsbrev från avdelningen för landsbygd på Länsstyrelsen till dig som är aktiv på länets landsbygd. Syftet är att informera och inspirera för att främja landsbygdsutveckling, lönsammare lantbruk, bättre miljö och ett rikare odlingslandskap.

Du tecknar enkelt en prenumeration på det elektroniska nyhetsbrevet via Länsstyrelsens webbplats:

www.lansstyrelsen.se/stockholm/nyhetsbrev. Då får du, förutom tidningen, också nyheter och inbjudningar till kompetensutveckling direkt till din e-post.